
                                                                                                                       

 

 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область 

Администрация Ханты-Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица» 

 

ПРИКАЗ 

 «01» сентября 2023г.                                                                                                    № 218- О 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение п. 9, 21 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 

изм. от 14.02.2022 № 73), на основании приказа комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 15.08.2023 №06-Пр-441-О «Об организации школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского района  в 

2023-2024 учебном году», с целью организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году,  выявления и развития творческих 

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных 

знаний, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам с 20 сентября по 26 октября 2023г. в соответствии со 

сроками, указанными в технологической карте требований к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского района (Приложение 2 к приказу 

комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района от 15.08.2023 

№06-Пр-441-О «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Ханты-Мансийского района  в 2023-2024 учебном году»). 

2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с требованиями к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского района в 2023-2024 учебном году в срок до 12 сентября 2023г. 

1. Поникаровских С.А., учителю информатики и математики, разместить график 

проведения олимпиады на официальном сайте ОУ в срок до 05 сентября 2023г. 

2. Утвердить список участников по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение  2 к приказу). 

3. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 3 к приказу). 



4. Утвердить список ответственных организаторов в аудиториях (Приложение 4 к 

приказу). 

5. Назначить ответственной: 

- за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ Поникаровских С.А., учителя 

информатики и математики; 

- за медицинское сопровождение участников олимпиады Щербакову А.В., 

медицинского работника; 

- за общественное наблюдение при проведении олимпиады Щербакову А.В., 

заведующую хозяйством. 

8. Поникаровских С.А., учителю информатики и математики: 

- направлять аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий 

по каждому общеобразовательному предмету в отдел общего образования и мониторинга 

образовательных услуг не позднее, чем в 3-х дневный срок после проведения олимпиады; 

- подготовить дипломы установленного образца для награждения победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады согласно приказу комитета по образованию от 

29.09.2021 06-Пр-666-О (4 классы по математике и русскому языку, 5-11 классы по 

общеобразовательным дисциплинам). 

- предоставить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в трёхдневный срок после окончания проведения предметной олимпиады на 

бумажном и в электронном виде в формате Word; 

- подготовить информацию о проведении школьного этапа олимпиады для 

архивирования. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Поникаровских С.А., зам. 

директора по УР. 

 

 

 

И.о.директора:                                                                                                        Ракитина Т.В. 

 

С приказом ознакомлены:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Приказу №218-О от 01.09.2023г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022 -2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Классы Предмет Дата проведения 

1.  9-11  Право  20.09.2023  

2.  7-11  Искусство (МХК)  21.09.2023  

3.  5-11  Экология  22.09.2023  

4.  5-11  Технология  23.09.2023 (суббота)  

5.  5-11  Литература  25.09.2023  

6.  7-11  Экономика  26.09.2023  

7.  6-11  Обществознание  27.09.2023  

8.  

5-11  Физическая культура 

(теоретическая часть)  

29.09.2023  

Физическая культура  

(практическая часть)  

30.09.2023 (суббота)  

9.  5-11  История  03.10.2023 

10.  5-11  Иностранные языки (англ.)  04.10.2023  

11.  5-11  География  06.10.2023  

12.  4-11  Русский язык  10.10.2023  

13.  5-11  ОБЖ  11.10.2023  

14.  
5-11  Иностранные языки (немецкий, 

французский, испанский)  

12.10.2023  

15.  7-11  Физика * 28.09.2023  

16.  5-11  Астрономия * 02.10.2023  

17.  7-11  Химия * 05.10.2023  

18.  5-11  Биология * 12.10.2023  

19.  7-11  Математика * 20.10.2023  

20.  5-11  Информатика * 26.10.2023  

*На технологической платформе «Сириус.Курсы» 

 

 

 

Приложение №2 

к Приказу №218-О от 01.09.2023г. 

Список участников по каждому общеобразовательному предмету 

Предмет Дата 

проведения  

ФИ ученика Класс Шифр 

Технология 23.09.2023 Ершова Софья Алексеевна 

Щербакова Василиса Анатольевна 

Плужник Татьяна Игоревна 

6 

8 

10 

6-Т-ШК-02 

8-Т-ШК-03 

10-Т-ШК-02 

Литература  25.09.2023 Швеин Захар Вячеславович 

Ершова Софья Алексеевна 

Унутов Арслан Алексеевич 

Голубева Светлана Максимовна 

5 

6 

6 

6 

5-Л-ШК-01 

6-Л-ШК-02 

6-Л-ШК-03 

6-Л-ШК-01 
Обществознание 27.09.2023  Тимошинова Валентина  

Владимировна  

Кокарев Савелий Владимирович 

Щербакова Василиса Анатольевна 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 

7 

 

7 

8 

10 

7-ОБ-ШК-07 

 

7-ОБ-ШК-05 

8-ОБ-ШК-03 

10-ОБ-ШК-01 



Попов Николай Дмитриевич 11 11-ОБ-ШК-03 

Физика 

«Сириус» 

28.09.2023 Щербакова Василиса Анатольевна 

 

8 Шифры 

«Сириус» 
Физическая 

культура 

(теоретическая 

часть) 

29.09.2023 

30.09.2023 
 

Ершова Софья Алексеевна 

Унутов Арслан Алексеевич 

Берсенева Алёна Леонидовна 

Кокарев Савелий Владимирович 

Голубева Екатерина 

Константиновна  

Тимошинова Валентина  

Владимировна  

Попова Вероника Дмитриевна 

Глухих Леонид Станиславович 

Ракитин Егор Алексеевич 

Конев Владимир Сергеевич 

Берсенев Алексей Леонидович 

Барькова Екатерина Максимовна 

Попов Николай Дмитриевич 

Тимошинов Николай 

Владимирович 

Гудис Михаил Валерьевич 

6 

6 

7 

7 

7 

 

7 

 

7 

8 

8 

9 

9 

11 

11 

11 

 

11 

6-ФК-ШК-01 

6-ФК-ШК-03 

7-ФК-ШК-01 

7-ФК-ШК-05 

7-ФК-ШК-03 

 

7-ФК-ШК-07 

 

7-ФК-ШК-06 

8-ФК-ШК-01 

8-ФК-ШК-02 

9-ФК-ШК-02 

9-ФК-ШК-01 

11-ФК-ШК-01 

11-ФК-ШК-03 

11-ФК-ШК-04 

 

11-ФК-ШК-02 
История 03.10.2023  Ершова Софья Алексеевна 

Ракитин Егор Алексеевич 

6 

8 

06-ИСТ-ШК-02 

08-ИСТ-ШК-02 

Иностранные 

языки (англ.) 

04.10.2023 Пайвина Ульяна Дмитриевна 

 

10 10-АЗ-ШК-01 

Химия 05.10.2023 Пайвина Ульяна Дмитриевна 

 

10 Шифры 

«Сириус» 

География  06.10.2023  Ракитин Егор Алексеевич  

Попов Николай Дмитриевич 

8 

11 

8-ГЕО-ШК-02 

11-ГЕО-ШК-

03 
Русский язык 10.10.2023 Беломоина Вероника Андреевна 

Швеин Захар Вячеславович 

Ершова Софья Алексеевна 

Унутов Арслан Алексеевич 

Голубева Светлана Максимовна 

Щербакова Василиса Анатольевна 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 

Плужник Татьяна Игоревна 

4 

5 

6 

6 

6 

8 

10 

10 

4-РЯ-ШК-01 

5-РЯ-ШК-01 

6-РЯ-ШК-02 

6-РЯ-ШК-03 

6-РЯ-ШК-01 

8-РЯ-ШК-03 

10-РЯ-ШК-01 

10-РЯ-ШК-02 
Биология  

«Сириус» 
12.10.2023 Щербакова Василиса Анатольевна 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 

Попов Николай Дмитриевич 

8 

10 

11 

Шифры 

«Сириус» 

Математика  

«Сириус» 

20.10.2023 Мамаева Виктория Фёдоровна 

Швеин Захар Вячеславович 

Унутов Арслан Алексеевич 

Ершова Софья Алексеевна 

Кокарев Савелий Владимирович 

Карелина Наталья Александровна 

Тимошинова Валентина  

Владимировна  

Щербакова Василиса Анатольевна 

Ракитин Егор Алексеевич 

4 

5 

6 

6 

7 

7 

7 

 

8 

8 

Шифры 

«Сириус» 

 



Конев Владимир Сергеевич 

Попов Николай Дмитриевич 

9 

11 

Информатика 

«Сириус» 

26.10.2023 Ершова Софья Алексеевна 

Унутов Арслан Алексеевич 

6 

6 

Шифры 

«Сириус» 

 

Приложение №3 

к Приказу №218-О от 01.09.2023г. 

 

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

 

Предмет ФИО учителя 

Физическая 

культура 

Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка 

Южакова Наталья Григорьевна, учитель начальных классов 

Наумова Людмила Вячеславовна, учитель химии, биологии и 

географии, руководитель МО, председатель жюри 

География  Южакова Наталья Григорьевна, учитель начальных классов 

Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка 

Поникаровских Светлана Александровна, учитель информатики и 

математики, заместитель  директора по УР, председатель жюри 

Физика 

 

Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка 

Поникаровских Светлана Александровна, учитель информатики и 

математики, заместитель  директора по УР  

Наумова Людмила Вячеславовна, учитель химии, биологии и 

географии, руководитель МО, председатель жюри 

Обществознание Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка 

Курилова Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

Наумова Людмила Вячеславовна, учитель химии, биологии и 

географии, руководитель МО, председатель жюри 

История Поникаровских Светлана Александровна, учитель информатики и 

математики, заместитель  директора по УР 

Курилова Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

Наумова Людмила Вячеславовна, учитель химии, биологии и 

географии, руководитель МО, председатель жюри 

Русский язык Южакова Наталья Григорьевна, учитель начальных классов, русского 

языка и литературы 

Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка, истории 

русского языка 

Ракитина Татьяна Владимировна, заместитель директора по ВР, 

председатель жюри 

Литература Южакова Наталья Григорьевна, учитель начальных классов, русского 

языка и литературы 

Микрун Елена Викторовна, учитель начальных классов, русского языка 

и литературы 

Курилова Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри 

Английский язык 

 

Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка 

Курилова Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы, 

Поникаровских Светлана Александровна, учитель информатики и 

математики, заместитель  директора по УР, председатель жюри 

Технология Южакова Наталья Григорьевна, учитель начальных классов 

Спирина Арина Сергеевна, учитель физической культуры 



Наумова Людмила Вячеславовна, учитель химии, биологии и 

географии, руководитель МО, председатель жюри 

Химия  Южакова Наталья Григорьевна, учитель начальных классов 

Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка, истории 

русского языка 

Ракитина Татьяна Владимировна, заместитель директора по ВР, 

председатель жюри 

 

Приложение №4 

к Приказу №218-О от 01.09.2023г. 

Список ответственных организаторов в аудиториях 

Предмет Дата ФИО  организатора  

Технология 23.09.2023 Спирина Арина Сергеевна 

Литература  25.09.2023 Спирина Арина Сергеевна 
Обществознание 27.09.2023  Светлакова Анна Андреевна 

Физика «Сириус» 28.09.2023 Ершова Юлия Александровна 
Физическая культура 

(теоретическая/практическая 

части) 

29.09.2023 

30.09.2023 
 

Светлакова Анна Андреевна  

История 03.10.2023  Светлакова Анна Андреевна 

Иностранные языки 

(англ.) 

04.10.2023 Светлакова Анна Андреевна 

Химия 05.10.2023 Ершова Юлия Александровна 

География  06.10.2023  Светлакова Анна Андреевна 

Русский язык 10.10.2023 Спирина Арина Сергеевна 

Биология  

«Сириус» 
12.10.2023 Спирина Арина Сергеевна 

Математика  

«Сириус» 

20.10.2023 Спирина Арина Сергеевна 

Информатика «Сириус» 26.10.2023 Светлакова Анна Андреевна  

 


		2023-09-13T15:58:34+0500
	Ракитина Татьяна Владимировна
	Я утвердил этот документ




